COMPLEMENTO DE PROSPECTO DE LA SERIE 4(CUATRO) DEL 

PROGRAMA DE EMISION GLOBAL G1 DE BONOS DE SERVICIOS 

TECNICOS S.R.L. 

SERIE 4 (CUATRO) del Programa de Emisión Global G1 de Bonos 

Monto de la Serie y Moneda:  

G. 2.500.000.000.- (Guaraníes Dos Mil Quinientos 

Millones). 

Registrada según Certificado de Registro CAVAPY N.º 0043/26 de fecha 06 

de marzo de 2026. 

Monto del Programa y Moneda:  

G. 15.000.000.000.- (Guaraníes Quince Mil 

Millones). 

Registrado según Certificado de Registro PEG_01_02012026 de fecha 2 de 

enero de 2026. 

Registrado según Certificado de Registro de CAVAPY Nro. 001/26 de 

fecha 14 de enero de 2026. 

Marzo de 2026. 

"Serie 4 (CUATRO) inscripta según Certificado de Registro CAVAPY

[...]

mailto:info@indexcbsa.com

Parte I. Resumen del Programa de 

Emisión: 

1. Denominación del programa de emisión correspondiente: Programa de 

Emisión Global G1 de Bonos de SERVICIOS TECNICOS SRL. 

2. Moneda: Guaraníes. 

3. Monto máximo autorizado a emitir: G. 15.000.000.000.- (Guaraníes Quince 

Mil millones). 

4. Monto emitido dentro del presente programa: G. 10.000.000.000.- (Guaraníes 

Diez Mil millones). 

5. Tipo de títulos a emitir: Bonos. 

6. Plazo de vigencia del programa de emisión: Se emitirán con un plazo de 

vencimiento de 365 a 3650 días.

[...]

2. Moneda: Guaraníes. 

3. Aprobación de la emisión de la Serie 4 (CUATRO) por parte de la 

sociedad: 3 de marzo de 2026. 

4. Certificado de Registro de la CAVAPY de la Serie: N.º 43/26 de fecha 06 de 

marzo de 2026. 

5. Monto de la emisión: G. 2.500.000.000 (Guaraníes Dos Mil Quinientos 

Millones) 

6. Valor nominal de los títulos/corte mínimo: Gs. 1.000.000.- (Guaraníes un 

millón). 

7. Tasa de interés: 14,75% anual. 

8. Plazo de vencimiento: 2.172  días 

9. Plazo de colocación: De acuerdo a lo establecido en el Reglamento Interno 

Operativo de la Caja de Valores del Paraguay S.A.